
MARI MIRKO ASSESSORE P

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO ALL'AVV. GIUSEPPE CARASSAI DI
MACERATA IN  RAPPRESENTANZA E DIFESA DEL COMUNE
RELATIVAMENTE AL PROCEDIMENTO INNANZI ALL'ORGANISMO DI
MEDIAZIONE FORENSE DI MACERATA.

FORMICA ORNELLA

ORFINI SERGIO ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE ITALIA PISTELLI

Il Presidente Sig. ORNELLA FORMICA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  16  del  12-02-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di febbraio alle ore 16:30, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

COMUNE  DI  COLMURANO
                        PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                       P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                 E-mail: comune@colmurano.sinp.net

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 12-02-2018  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 17

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Premesso che in data 02/02/2018, protocollo comunale n.0000677, è pervenuta domanda di
attivazione della procedura di mediazione obbligatoria ai sensi del D.lgs. 28/2010 da parte
della sig.ra Lina Ramadù assistita dall’Avv. Andrea Giacomini per controversia in materia di
diritti reali – convenuti Istituto per la Difesa del Prodotto Nazionale di Qualità Comune di
Urbisaglia – Comune di Colmurano -  Giuseppina Breccia - avv. Gianluca Micucci Cecchi -
Beatrice Micucci Cecchi  - dott. Antonio Micucci Cecchi;

Atteso che è stato richiesto per le vie brevi preventivo all’ avv. Giuseppe Carassai  con
studio in Macerata, ha espresso la propria disponibilità all’assunzione dell’incarico,
significando, in considerazione del trattamento di privilegio riservato a questo Comune e del
valore della controversia  un compenso, per ciascun incontro in sede di procedimento di
mediazione di €. 150,00 + CPA e IVA oltre ad  €. 40,00 + Iva già pagate dal professionista
per procedura di mediazione senza applicazione della maggiorazione delle spese forfettarie
pari al 15% sul compenso totale che sarebbe invece dovuto come da art. 2 tariffe forensi (DM
50/2014);

Visto che il suddetto legale, nella medesima nota inviata, precisa che la mediazione
laddove si concluda senza accordo tra le parti null’altro sarà dovuto oltre il compenso indicato
rinviando per una eventuale fase giudiziaria apposito specifica incarico e nuovo compenso
professionale sulla base del tariffario di cui al DM 50/2014;

Ritenuto necessario per il Comune di Colmurano aderire alla procedura di conciliazione
innanzi all’Organismo di Mediazione Forense di Macerata, trattandosi di materia la cui
attivazione della procedura è obbligatoria, autorizzando il Sindaco alla costituzione nella
procedura in argomento nonché alla sottoscrizione della procura ad litem ai sensi di legge;

Accertato che in organico non è presente nessuna professionalità che possa assumere la
difesa legale del Comune;

Ritenuto di affidare l’incarico di cui trattasi all’Avvocato Giuseppe Carassai  di Macerata;

Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di
consentire gli adempimenti conseguenti entro il 15/02/2018  data del primo incontro per la
definizione della mediazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 12-02-2018  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



Acquisiti agli atti i pareri ed i visti espressi ai sensi della normativa vigente;

Tutto ciò premesso e considerato;

C)PROPOSTA:

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo;

di costituirsi, per le motivazioni in premessa esposte, nel procedimento di mediazioni2.
innanzi all’Organismo di Mediazione Forense di Macerata, proposto sig.ra Lina
Ramadu  assistita come in premessa per controversia in materia di diritti reali e
pervenuto in data 2/02/2018  al  protocollo comunale al n. 0000677;

di autorizzare il Sindaco a delegare la rappresentanza e la difesa del Comune di3.
Colmurano in ogni stato e grado della presente procedura, ivi compreso il giudizio di
impugnazione, esecuzione e quello eventuale di opposizione, riassunzione nonché
eventuali procedimenti connessi, all’avv. Avvocato Giuseppe Carassai  di Macerata
conferendogli ogni facoltà di legge, ivi compresa quella di appellare, proporre riserva
di appello, querela di falso, chiamare in causa terzi, resistere a interventi ed
intervenire, transigere, rinunciare agli atti, accettare rinunce, farsi sostituire da altri
colleghi, eleggere domicilio, incassare pagamenti e/o rimborsi conferendo al
medesimo ogni facoltà di legge.

di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, per un compenso pari ad €4.
239,12 – compreso il rimborso delle spese generali di € 40,00 + Iva per spese di avvio
del  procedimento  ed accessori di legge (I.V.A. e C.N.A.P.) al cap. 138 del bilancio di
competenza 2018, precisando che la stessa sarà esigibile entro il corrente esercizio;

di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione5.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 12-02-2018  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di REGOLARITÀ CONTABILE e si attesta la copertura
finanziaria in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 12-02-2018

***************************************************************************
Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 12-02-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 12-02-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 12-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ITALIA PISTELLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to ITALIA PISTELLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ITALIA PISTELLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 12-02-2018  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano

F.to ITALIA PISTELLI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 12-02-2018  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ORNELLA FORMICA F.to ITALIA PISTELLI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal              27-02-2018
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to Piccinini Mario

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-02-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ITALIA PISTELLI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, 12-02-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
( ITALIA PISTELLI)

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 12-02-2018  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

